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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1 

Daftar Sampel Perusahaan 

    No 

Nama Perusahaan 

Kode 

Perusa

haan 

Bidang Usaha 
  

1 PT Astra Internasional Tbk ASII Automotive & Components 

2 PT Astra Otoparts Tbk AUTO Automotive & Components 

3 PT Gajah Tunggal Tbk GJTL Automotive & Components 

4 PT Multi Prima Sejahtera Tbk LPIN Automotive & Components 

5 PT Multistrada Arah Sarana Tbk MASA Automotive & Components 

6 PT Nipress Tbk NIPS Automotive & Components 

7 PT Selamat Sempurna Tbk SMSM Automotive & Components 

8 PT Sumi Indo Kabel Tbk IKBI Cable 

9 PT Indocement Tunggal Prakasa Tbk INTP Cement 

10 PT Holcim Indonesia Tbk SMCB Cement 

11 PT Semen Gresik (Persero) Tbk SMGR Cement 

12 PT Arwana Citramulia Tbk ARNA Ceramics, Glass, Porcelain 

13 PT Keramika Indonesia Assosiasi Tbk KIAS Ceramics, Glass, Porcelain 

14 PT Surya Toto Indonesia Tbk TOTO Ceramics, Glass, Porcelain 

15 PT Budi Acid Jaya Tbk BUDI Chemicals 

16 PT Ekadharma International Tbk EKAD Chemicals 

17 PT Sorini Agro Asia Corporindo Tbk SOBI Chemicals 

18 
PT Indo Acidatama Tbk (Sebelumnya: 

PT Sarasa Nugraha Tbk) 
SRSN Chemicals 

19 PT Mustika Ratu Tbk MRAT Cosmetics & Household 

20 PT Mandom Indonesia Tbk TCID Cosmetics & Household 

21 PT Unilever Indonesia Tbk UNVR Cosmetics & Household 

22 

PT Akasha Wira International Tbk 

(Sebelumnya: PT Ades 

WatersIndonesia Tbk) 

ADES Food and Beverages 

23 PT Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk AISA Food and Beverages 

24 PT Cahaya Kalbar Tbk CEKA Food and Beverages 

25 PT Delta Djakarta Tbk DLTA Food and Beverages 

26 PT Indofood Sukses Makmur Tbk INDF Food and Beverages 

27 PT Multi Bintang Indonesia Tbk MLBI Food and Beverages 

28 PT Mayora Indah Tbk MYOR Food and Beverages 

29 PT Prasidha Aneka Niaga Tbk PSDN Food and Beverages 

30 PT Siantar Top Tbk STTP Food and Beverages 

31 PT Ultra Jaya Milk Tbk ULTJ Food and Beverages 
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32 PT Sepatu Bata Tbk BATA Footwear 

33 PT Kedawung Setia Industrial Tbk KDSI Houseware 

34 PT Kedaung Indah Can Tbk KICI Houseware 

35 PT Langgeng Makmur Industry Tbk LMPI Houseware 

36 PT Darya‐Varia Laboratoria Tbk DVLA Pharmaceuticals 

37 PT Kimia Farma (Persero) Tbk KAEF Pharmaceuticals 

38 PT Kalbe Farma Tbk KLBF Pharmaceuticals 

39 PT Merck Tbk MERK Pharmaceuticals 

40 PT Pyridam Farma Tbk PYFA Pharmaceuticals 

41 PT Schering‐Plough Indonesia Tbk SCPI Pharmaceuticals 

42 

PT Taisho Pharmaceutical Indonesia 

Tbk (Sebelumnya: PT Bristol‐Myers 

Squibb Indonesia) 

SQBI Pharmaceuticals 

43 PT Tempo Scan Pacific Tbk TSPC Pharmaceuticals 

44 PT Betonjaya Manunggal Tbk BTON Metal & Allied Products 

45 PT Indal Aluminium Industry Tbk INAI Metal & Allied Products 

46 PT Jaya Pari Steel Tbk JPRS Metal & Allied Products 

47 PT Lion Metal Works Tbk LION Metal & Allied Products 

48 PT Lionmesh Prima Tbk LMSH Metal & Allied Products 

49 PT Pelangi Indah Canindo Tbk PICO Metal & Allied Products 

50 PT Aneka Kemasindo Utama Tbk AKKU Plastics & Packaging 

51 PT Berlina Tbk BRNA Plastics & Packaging 

52 PT Kageo Igar Jaya Tbk IGAR Plastics & Packaging 

53 PT Sekawan Inti Pratama Tbk SIAP Plastics & Packaging 

54 PT Trias Sentosa Tbk TRIST Plastics & Packaging 

55 PT Yanaprima Hastapersada Tbk YPAS Plastics & Packaging 

56 PT Dynaplast Tbk DYNA Plastics & Packaging 

57 PT Suparma Tbk SPMA Pulp & Paper 

58 PT Polychem Indonesia Tbk ADMG Textile, Garment 

59 PT Pan Brothers Tex Tbk PBRX Textile, Garment 

60 PT Ricky Putra Globalindo Tbk RICY Textile, Garment 

61 PT HM Sampoerna Tbk HMSP Tobacco Manufacturers 

62 
PT Bentoel International Investama 

Tbk 
RMBA Tobacco Manufacturers 

63 PT Sumalindo Lestari Jaya Tbk SULI Wood Industries 
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Lampiran 2 

Daftar Tahun Listing Perusahaan 

 

No Nama Perusahaan 
Kode 

Perusahaan 

Tahun 

Listing 

1 PT Astra Internasional Tbk ASII 1990 

2 PT Astra Otoparts Tbk AUTO 1998 

3 PT Gajah Tunggal Tbk GJTL 1990 

4 PT Multi Prima Sejahtera Tbk LPIN 1990 

5 PT Multistrada Arah Sarana Tbk MASA 2005 

6 PT Nipress Tbk NIPS 1991 

7 PT Selamat Sempurna Tbk SMSM 1996 

8 PT Sumi Indo Kabel Tbk IKBI 1991 

9 PT Indocement Tunggal Prakasa Tbk INTP 1989 

10 PT Holcim Indonesia Tbk SMCB 1977 

11 PT Semen Gresik (Persero) Tbk SMGR 1991 

12 PT Arwana Citramulia Tbk ARNA 2001 

13 PT Keramika Indonesia Assosiasi Tbk KIAS 1994 

14 PT Surya Toto Indonesia Tbk TOTO 1990 

15 PT Budi Acid Jaya Tbk BUDI 1995 

16 PT Ekadharma International Tbk EKAD 1990 

17 PT Sorini Agro Asia Corporindo Tbk SOBI 1992 

18 
PT Indo Acidatama Tbk (Sebelumnya: PT 

Sarasa Nugraha Tbk) 
SRSN 1993 

19 PT Mustika Ratu Tbk MRAT 1995 

20 PT Mandom Indonesia Tbk TCID 1993 

21 PT Unilever Indonesia Tbk UNVR 1982 

22 

PT Akasha Wira International Tbk 

(Sebelumnya: PT Ades WatersIndonesia 

Tbk) 

ADES 2004 

23 PT Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk AISA 1997 

24 PT Cahaya Kalbar Tbk CEKA 1996 

25 PT Delta Djakarta Tbk DLTA 1984 

26 PT Indofood Sukses Makmur Tbk INDF 1994 

27 PT Multi Bintang Indonesia Tbk MLBI 1981 

28 PT Mayora Indah Tbk MYOR 1990 

29 PT Prasidha Aneka Niaga Tbk PSDN 1994 

30 PT Siantar Top Tbk STTP 1996 

31 PT Ultra Jaya Milk Tbk ULTJ 1990 

32 PT Sepatu Bata Tbk BATA 1982 

33 PT Kedawung Setia Industrial Tbk KDSI 1996 

34 PT Kedaung Indah Can Tbk KICI 1993 

35 PT Langgeng Makmur Industry Tbk LMPI 1994 

36 PT Darya‐Varia Laboratoria Tbk DVLA 1994 
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37 PT Kimia Farma (Persero) Tbk KAEF 2001 

38 PT Kalbe Farma Tbk KLBF 1991 

39 PT Merck Tbk MERK 1981 

40 PT Pyridam Farma Tbk PYFA 2001 

41 PT Schering‐Plough Indonesia Tbk SCPI 1990 

42 

PT Taisho Pharmaceutical Indonesia Tbk 

(Sebelumnya: PT Bristol‐Myers Squibb 

Indonesia) 

SQBI 1983 

43 PT Tempo Scan Pacific Tbk TSPC 1994 

44 PT Betonjaya Manunggal Tbk BTON 2001 

45 PT Indal Aluminium Industry Tbk INAI 1994 

46 PT Jaya Pari Steel Tbk JPRS 1989 

47 PT Lion Metal Works Tbk LION 1993 

48 PT Lionmesh Prima Tbk LMSH 1990 

49 PT Pelangi Indah Canindo Tbk PICO 1996 

50 PT Aneka Kemasindo Utama Tbk AKKU 2004 

51 PT Berlina Tbk BRNA 1989 

52 PT Kageo Igar Jaya Tbk IGAR 1990 

53 PT Sekawan Inti Pratama Tbk SIAP 2008 

54 PT Trias Sentosa Tbk TRIST 1990 

55 PT Yanaprima Hastapersada Tbk YPAS 2008 

56 PT Dynaplast Tbk DYNA 1991 

57 PT Suparma Tbk SPMA 1994 

58 PT Polychem Indonesia Tbk ADMG 1993 

59 PT Pan Brothers Tex Tbk PBRX 1990 

60 PT Ricky Putra Globalindo Tbk RICY 1998 

61 PT HM Sampoerna Tbk HMSP 1990 

62 PT Bentoel International Investama Tbk RMBA 1990 

63 PT Sumalindo Lestari Jaya Tbk SULI 1994 
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LAMPIRAN 5 

Hasil Uji Kesamaan Koefisien (The Dummy Variable Approach) 

 
Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 
Standardized 
Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 111,080 41,120  2,701 ,008 

KAP -10,455 4,519 -,356 -2,313 ,022 

SIZE -,392 1,520 -,042 -,258 ,797 

ROA 9,630 6,096 ,124 1,580 ,116 

OPINI -30,782 14,534 -,302 -2,118 ,036 

AGE ,023 ,316 ,010 ,072 ,943 

LEV 18,166 8,536 ,267 2,128 ,035 

COMP ,069 4,306 ,002 ,016 ,987 

dt1 -48,011 56,904 -1,541 -,844 ,400 

dt2 -69,380 58,999 -2,227 -1,176 ,241 

KAPdt1 ,230 6,349 ,006 ,036 ,971 

SIZEdt1 ,300 2,134 ,265 ,140 ,889 

ROAdt1 42,426 23,189 ,210 1,830 ,069 

OPINIdt1 30,924 18,052 ,984 1,713 ,089 

AGEdt1 -,194 ,472 -,105 -,411 ,682 

LEVdt1 2,422 13,458 ,042 ,180 ,857 

COMPdt1 2,845 6,081 ,080 ,468 ,641 

KAPdt2 2,128 6,518 ,053 ,326 ,744 

SIZEdt2 1,198 2,174 1,062 ,551 ,582 

ROAdt2 13,689 22,205 ,070 ,616 ,538 

OPINIdt2 38,247 20,647 1,222 1,852 ,066 

AGEdt2 -,534 ,463 -,305 -1,155 ,250 

LEVdt2 4,506 12,163 ,075 ,370 ,712 

COMPdt2 1,045 6,137 ,029 ,170 ,865 

a. Dependent Variable: AUDEL 
 

 

 
 


